

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W MAŁEJ NIESZAWCE (styczeń–grudzień 2024)

1. KONCERT KOŁĘD I PASTORAŁEK – 5 stycznia 2024 r.

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce odbył się uroczysty Koncert Kolęd i Pastorałek. Uczestników powitał Wójt Gminy – pan Krzysztof Czarnecki, składając wszystkim noworoczne życzenia. W koncercie zaprezentowali się artyści działający przy GOKiS: zespoły „Wspomnienie” (instruktor: Ewaryst Gajek), „Leśna Kraina” (instruktor: Przemysław Rynkowski), „Appassionata”, Muzyczna Grupa GAMA, Grupa wokalna PULS oraz soliści: Nikola Wurm i Julia Polanowska – przygotowani przez p. Alinę Sobecką. Gościnnie wystąpiła grupa Cepry Góralskie. Koncert poprowadził i zapewnił nagłośnienie dyrektor GOKiS – Krzysztof Pilarski. Poczęstunek dla uczestników przygotowały KGW Nowoczesne Gospochy, KGW Mała Nieszawka oraz zespół „Wspomnienie”.

2. WSPÓLNE KOŁĘDOWANIE W KOŚCIELE – 6 stycznia 2024 r.

W święto Trzech Króli odbyło się wspólne kolędowanie w Kościele pw. NMP Królowej Polski w Cierpicach. Artyści GOKiS pod kierunkiem p. Aliny Sobeckiej wykonali 21 kolęd i pastorałek w nowych aranżacjach. Wystąpili: zespół „Appassionata”, Muzyczna Grupa GAMA, Grupa wokalna PULS, soliści: Julia Polanowska, Nikola Wurm, Magdalena Sobecka oraz najmłodszy uczestnik – Jasiu. Szczególne podziękowania skierowano do ks. proboszcza Pawła Kołatki za gościnność.

3. SPOTKANIE Z POWIATOWYM URZĘDEM PRACY – 29 stycznia 2024 r.

W ramach projektu pilotażowego „Czas na Młodych” odbyły się zajęcia informacyjne dla młodzieży z udziałem przedstawicieli Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego. Spotkanie dotyczyło doradztwa zawodowego dla osób w wieku 18–30 lat.

4. NIEODPŁATNA POMOC W GOKiS

W GOKiS kontynuowano realizację dyżurów:

- prawnych (radca prawny: Małgorzata Połukard-Falkowska),
- terapeutycznych (Małgorzata Żuchowska),
- psychologicznych (Piotr Kwiatkowski).

5. KOŁĘDOWANIE Z ZESPOŁEM „WSPOMNIENIE” – 16 stycznia 2024 r.

Zespół „Wspomnienie” odwiedził mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce, gdzie wystąpił z koncertem kolędowym i zaprosił do wspólnego śpiewania.

6. 32. FINAŁ WOŚP – 27 stycznia 2024 r.

W ramach finału WOŚP w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce wystąpili: zespoły „Wspomnienie”, „Kujawy Nieszawskie”, Muzyczna Grupa GAMA, Grupa wokalna PULS oraz solistki: Julia Polanowska, Nikola Wurm, Olga Gruszecka, Maja Garbarz. Występy artystów zostały ciepło przyjęte przez publiczność.

7. RODZINNE KOŁĘDOWANIE – 1 lutego 2024 r.

Zespoły działające w GOKiS wystąpiły podczas VII Rodzinnego Kolędowania w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II. W wydarzeniu wzięli udział: zespół „Wspomnienie”, „Appassionata”, grupa PULS oraz solistki – Nikola Wurm i Julia Polanowska.

8. KONCERT ZESPOŁU „NIE MA MO WY” – 9 lutego 2024 r.

Koncert z piosenkami Maanam w akustycznym wykonaniu przyciągnął pełną salę publiczności. Wystąpili: Judyta Lipka, Arkadiusz Żmuda, Krzysztof Pilariski, Sławomir Szymeczko oraz Kamil Jagodziński. Koncert zakończył się trzema bisami, a wydarzenie odbyło się przy bezpłatnym poczęstunku.

9. FERIE ZIMOWE 2024 – 12–16 lutego 2024 r.

GOKiS przygotował bogaty program zajęć feryjnych, obejmujący m.in.: zajęcia taneczne, plastyczne, komputerowe, muzyczno-ruchowe, warsztaty kulinarne, pokazy baniek mydlanych, seanse filmowe, zajęcia z animacjami, warsztaty mydlarskie oraz spotkania z literaturą. Współorganizatorami zajęć byli m.in. Klub Seniora „Leśna Kraina”, KGW Mała Nieszawka i KGW MN. Ferie zakończyły się sukcesem organizacyjnym i dużym zaangażowaniem uczestników.

10. KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET – 8 marca 2024 r.

Wystąpił Jacek Gessek z zespołem i gośćmi, prezentując koncert pt. „Dla Pań – od Serca”. Koncert cieszył się dużym zainteresowaniem i był formą połączenia muzyki z pasją do medycyny – co podkreślał sam artysta.

11. FESTIWAL W ZBICZNIE – 17 lutego 2024 r.

Zespoły „Leśna Kraina” i „Appassionata” reprezentowały gminę na XIX Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Romantycznej w Zbicznie. Wydarzenie o zasięgu międzywojewódzkim było okazją do promocji lokalnych artystów. Wszyscy uczestnicy otrzymali statuetki i dyplomy.

12. „ZŁOTE GODY” – 24 lutego 2024 r.

Występ solistek z GOKiS – Julii Polanowskiej, Olgi Gruszeckiej i Leny Bolewskiej – uświetnił uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego dwunastu par z gminy. Artystki zaprezentowały utwory z klasyki polskiej muzyki rozrywkowej, a ich występ wzruszył i zachwycił uczestników.

13. Kiermasz Wielkanocny i koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Pomorze” – 23 marca 2024 r.

W dniu 23 marca 2024 r., o godz. 16.00 w GOKiS Mała Nieszawka odbyło się wydarzenie łączące elementy tradycji, kultury i sztuki – *Kiermasz Wielkanocny* połączony z koncertem Zespołu Pieśni i Tańca „Pomorze” z Chełmna.

Kiermasz zgromadził kilkanaście stoisk lokalnych twórców prezentujących rękodzieło: palmy, pisanki, koszyki, koronki, biżuterię, wyroby ze sznurka i drewna, makatki, origami oraz inne dekoracje świąteczne. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy oraz gości z sąsiednich miejscowości.

Druga część wydarzenia rozpoczęła się uroczystym powitaniem przez dyrektora GOKiS, pana Krzysztofa Pilarskiego, oraz Wójta Gminy Wielka Nieszawka, pana Krzysztofa Czarneckiego. Następnie zaprezentowano poezję w wykonaniu pań Elżbiety Białas i Grażyny Wilczek.

Kulminacyjnym punktem programu był występ Zespołu Pieśni i Tańca „Pomorze”, który przedstawił tańce ludowe różnych regionów Polski: rzeszowskie, kaszubskie, śląskie, góralskie oraz kujawiaka z oberkiem. Zespół wystąpił pod kierunkiem choreografa Jakuba Jurka oraz jego asystentki Agnieszki Szpankiewicz. Całość dopełniła kapela ZPiT „Pomorze”, której artystycznym koordynatorem jest Sławomir Wyrosławski. Muzyka na żywo, bogactwo strojów i zaangażowanie artystów spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności.

14. Spektakl „Z piosenką i humorem przez PRL” – 15 marca 2024 r.

W dniu 15 marca 2024 r., o godz. 17.00 w GOKiS odbyło się wyjątkowe przedstawienie muzyczno-kabaretowe w wykonaniu Grupy „Scena Seniora” z Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Spektakl pt. „Z piosenką i humorem przez PRL” przeniósł widzów w lata minione, przypominając znane utwory muzyczne oraz sceny z codziennego życia epoki PRL. Było to wydarzenie pełne nostalgii, humoru i wspólnego śpiewu, które spotkało się z bardzo ciepłym przyjęciem. Seniorzy wykazali się dużym profesjonalizmem i pasją artystyczną, a publiczność nagrodziła ich owacjami.

15. Śniadanie Wielkanocne Klubu Seniora „Leśna Kraina” – 21 marca 2024 r.

Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny w GOKiS odbyło się *Śniadanie Wielkanocne* Klubu Seniora „Leśna Kraina” z Cierpic. Spotkanie miało charakter integracyjny i świąteczny. Wcześniej, 19 marca, odbyło się również spotkanie wielkanocne Zespołu „Wspomnienie”.

16. Rozpoczęcie zajęć malarskich dla dorosłych – od 10 kwietnia 2024 r.

W kwietniu ruszyły *zajęcia plastyczne dla dorosłych* pod kierunkiem instruktorki Patrycji Stańczyk. Zajęcia spotkały się z dużym zainteresowaniem – powstała aktywna i zaangażowana grupa uczestników, która rozwija swoje pasje artystyczne i warsztat twórczy. Celem zajęć jest rozwój indywidualnych umiejętności oraz integracja miłośników sztuk plastycznych.

17. Koncert charytatywny dla Konrada – 24 kwietnia 2024 r.

24 kwietnia w sali GOKiS odbył się *koncert charytatywny* na rzecz Konrada – ucznia IX Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu, zmagającego się z chorobą nowotworową.

Wydarzenie połączyło występy muzyczne, loterię fantową, licytację przedmiotów i usług oraz słodki poczęstunek. Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności, wolontariuszy i

darczyńców udało się zebrać środki oraz okazać realne wsparcie Konradowi i jego rodzinie. Wydarzenie pokazało, że mieszkańcy gminy potrafią się jednoczyć w ważnych sprawach.

17. VII Przegląd Zespołów Wokalnych – 28 kwietnia 2024 r.

W niedzielę, 28 kwietnia 2024 r., w GOKiS odbył się *VII Przegląd Zespołów Wokalnych*, którego celem była prezentacja dorobku artystycznego amatorskich zespołów, integracja środowisk senioralnych oraz promocja kultury lokalnej.

W wydarzeniu wzięło udział 10 zespołów wokalnych, w tym trzy lokalne: „Leśna Kraina”, „Wspomnienie” i „Appassionata”. Przegląd rozpoczął występ Kapeli „Kujawy Nieszawskie”, a zespoły zaprezentowały różnorodny repertuar – od pieśni ludowych po utwory biesiadne. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe statuetki i dyplomy. Spotkanie przebiegło w atmosferze radości, śpiewu i wzajemnej życzliwości.

18. Festyn Parafialno-Gminny – Cierpice, 3 maja 2024 r.

Wydarzenie odbyło się już po raz dwunasty i zgromadziło licznie mieszkańców oraz gości. Organizatorami byli: Parafia pw. NMP Królowej Polski w Cierpicach, Urząd Gminy Wielka Nieszawka oraz GOKiS w Małej Nieszawce.

Program rozpoczęła uroczysta msza święta, po której nastąpiła część artystyczna na boisku przy kościele. Na scenie zaprezentowali się:

- **Zespół „Wspomnienie”** pod kierunkiem p. Ewarysta Gajka, również obecny podczas liturgii.
- **Dzieci z SP im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce** (kl. II b) – program artystyczny pod opieką p. Aleksandry Orłowskiej.
- **Dzieci z SP im. K. Makuszyńskiego w Cierpicach** – układy taneczne przygotowane przez p. Edytę Specjał, p. Magdalenę Szymczak, p. Agnieszkę Karpińską oraz grupy przedszkolne pod opieką p. Bożeny Burzyńskiej.

GOKiS reprezentowały grupy i soliści:

- **Muzyczna Grupa „GAMA”, Grupa wokalna „PULS”, zespoły „Appassionata”, „Leśna Kraina”** oraz solistki: Olga Gruszecka, Nikola Wurm i Julia Polanowska.

Dodatkowe atrakcje: dmuchańce, stoiska odpustowe, rękodzieło i gastronomia przygotowane przez lokalne organizacje, m.in. Akcję Katolicką, KGW „Nowoczesne Gospochy”, Radę Parafialną i lokalnych przedsiębiorców. W wydarzeniu uczestniczyli również harcerze z 33 DH „Wrzosowisko” pod opieką p. Marty Gałki.

19. Koncert Pieśni Religijnych „Dla mamy” – 26 maja 2024 r.

Pierwsza edycja koncertu odbyła się w kościele pw. NMP Królowej Polski. Wydarzenie miało charakter refleksyjno-artystyczny, łączący muzykę religijną z literackim przekazem z okazji Dnia Matki.

W koncercie wystąpili:

- Zespoły i soliści GOKiS: **GAMA, PULS, Appassionata, Leśna Kraina**, Olga Gruszecka, Nikola Wurm, Julia Polanowska, Maja Garbarz, Emilia Kubik.
- Dzieci z przedszkola w Małej Nieszawce.
- Gościnnie wystąpiły duety rodzinne: Olga Gruszecka z mamą Agnieszką Haftarczyk, Nikola Wurm z mamą Kamilą Krużyńską oraz wyjątkowy **zespół rodzinny „Trio Pokoleniowe”**: Julia Polanowska z mamą Kornelią i babcią Elżbietą Chrzęszczewską.

Recytacje przygotowały p. Bogusia Brończyk i p. Monika Dombrowska. Za część muzyczną odpowiadała p. Alina Sobecka.

Po koncercie odbył się poczęstunek przy Plebanii, przygotowany przez Radę Parafialną, KGW Nowoczesne Gospochy oraz Wójt Gminy Panią Katarzynę Streich.

20. Dzień Dziecka – 1 czerwca 2024 r.

Na placu przy GOKiS odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Liczne atrakcje oraz bogaty program artystyczny przyciągnęły dzieci i ich opiekunów z całej gminy.

Na scenie zaprezentowali się:

- **Uczniowie SP w Małej Nieszawce** – taneczna podróż po świecie pod kierunkiem p. Magdaleny Synik i p. Beaty Śniegowskiej.
- **Uczniowie SP w Cierpicach** – tańce dzieci przedszkolnych (op. p. Joanna Kurij, p. Ewelina Wypij, p. Ewelina Błachut).
- **Dzieci z przedszkola w Małej Nieszawce** – grupy „Żabki” (p. Monika Ciepłińska) i „Sówki” (p. Anna Dombrowska).
- **Artyści GOKiS: GAMA, PULS**, Nikola Wurm, Julia Polanowska, Olga Gruszecka.
- Grupy taneczne **mDance** prowadzone przez p. Monikę Chojnacką.

Dużym zainteresowaniem cieszył się spektakl interaktywny **„Wariacje na Wakacje”** (Teatr MagMowcy), a także pokazy Policji, Straży Pożarnej, pokaz konny oraz stoisko edukacyjne z pierwszą pomocą przygotowane przez p. Sołtys Brygidę Czapiewską z Radą Sołecką.

Gastronomię i słodki poczęstunek zapewniły KGW Mała Nieszawka i Nowoczesne Gospochy. Festyn poprowadziła p. Alina Sobecka, a obsługę techniczną zapewnił p. Jarosław Kłuś.

21. Zajęcia wakacyjne dla dzieci – 5–9 sierpnia 2024 r.

W dniach od 5 do 9 sierpnia 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małej Nieszawce zorganizował tygodniowe **zajęcia wakacyjne dla dzieci z terenu gminy**. Inicjatywa skierowana była do wszystkich chętnych uczestników i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Zajęcia miały na celu zapewnienie dzieciom wartościowego i aktywnego wypoczynku podczas przerwy letniej.

Program tygodnia był bogaty i różnorodny – dzieci mogły uczestniczyć w:

- **zajęciach tanecznych i ruchowych,**

- grach i zabawach sportowych,
- warsztatach plastycznych,
- zajęciach kulinarnych, w tym m.in. piernikarskich i pizzerskich,
- zajęciach psychoedukacyjnych wspierających rozwój emocjonalny i społeczny.

Wszystkie aktywności były prowadzone w sposób dostosowany do wieku uczestników, w bezpiecznej i przyjaznej atmosferze. Dzieci wykazywały duże zaangażowanie i entuzjazm, chętnie uczestnicząc w proponowanych formach spędzania czasu.

22. Koncert Charytatywny na Rzecz Powodzian – 22 września 2024 r.

W dniu 22 września 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małej Nieszawce, przy wsparciu Urzędu Gminy Wielka Nieszawka, zorganizował wyjątkowy **Koncert Charytatywny na Rzecz Powodzian**.

Powódź, która dotknęła nasz region i wiele innych miejsc, poruszyła serca mieszkańców oraz organizatorów. Obrazy i relacje o ogromnych stratach spowodowanych żywiołem skłoniły nas do podjęcia natychmiastowych działań na rzecz wsparcia poszkodowanych. W porozumieniu z Polskim Czerwonym Krzyżem prowadzona była zbiórka datków do puszek, które zostały przeznaczone na pomoc powodzianom.

Koncert cieszył się ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem mieszkańców gminy oraz licznych organizacji, kół, szkół, przedszkoli, radnych i artystów. Zaangażowanie lokalnej społeczności przerosło nasze oczekiwania i pokazało wielką solidarność oraz chęć niesienia pomocy.

Podczas wydarzenia Koła Gospodyń Wiejskich, radni z ugrupowania „Skuteczni dla gminy”, 33 Drużyna Harcerska „Wrzosowisko” oraz firma Herring przygotowali różnorodne produkty, słodczyce oraz artykuły, które można było nabyć, przekazując dobrowolne datki do puszek PCK. Odbyły się także emocjonujące licytacje, m.in. pysznych śledzi firmy Herring oraz miodu od pana Józefa Dąbrowskiego.

Wydarzenie pełne było żywej atmosfery, energii i pozytywnych emocji, a wsparcie finansowe dla powodzian systematycznie rosło dzięki aktywności uczestników.

Na scenie zaprezentowali się wyjątkowi artyści, wśród nich lokalne zespoły i soliści, którzy swoimi występami wzmocnili przekaz i ideę koncertu:

- zespół **Broken Blues** – artystyczne rozpoczęcie koncertu,
- zespół **Wspomnienie**,
- zespół **Appassionata**,
- zespół **Leśna Kraina**,
- p. Stanisława Ziółkowska,
- Muzyczna Grupa GAMA,
- Grupa wokalna PULS,
- dzieci z Przedszkola w Małej Nieszawce (grupy „Sówki” i „Wiewiórki”),
- uczniowie ze szkół podstawowych: im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce oraz im. Kornela Makuszyńskiego w Cierpicach,
- solistki: Nikola Wurm, Olga Gruszecka, Julia Polanowska,

- duet: Marcin Gałka i Przemysław Cetniewski, którzy zakończyli koncert gorącymi oklaskami.

Podczas koncertu padły ważne słowa przypominające o potrzebie życzliwości, empatii i wzajemnego szacunku w społeczeństwie. Przypomniano, że obok realnych zagrożeń, takich jak żywioły, niszczycielskie mogą być również złe słowa i brak tolerancji, dlatego apelujemy o wzajemną życzliwość i troskę.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu dziękuje wszystkim, którzy wzięli udział w wydarzeniu – artystom, organizatorom, wolontariuszom oraz wszystkim mieszkańcom, którzy wsparli tę inicjatywę. Przeżycia związane z koncertem na długo pozostaną w naszej pamięci.

23. VII Przegląd Zespołów Senioralnych w Obrowie – 5 października 2024 r.

W dniu 5 października 2024 roku odbyła się VII edycja Przeglądu Zespołów Senioralnych w gminie Obrowo. Wydarzenie przyciągnęło liczne zespoły oraz szeroką publiczność, która wspólnie z uczestnikami śpiewała ponadczasowe przeboje i bawiła się doskonale.

Gminę Wielka Nieszawka godnie reprezentowały dwa zespoły działające przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce: „Appassionata” pod opieką pani Aliny Sobeckiej oraz „Leśna Kraina” pod kierunkiem pana Przemysława Rynkowskiego. Oba zespoły zaprezentowały się rewelacyjnie, angażując publiczność do wspólnej zabawy.

W trakcie przeglądu wystąpiły także inne zespoły z regionu, a uczestnicy otrzymali puchary i podziękowania za udział. Wysoki poziom artystyczny oraz starannie przygotowana oprawa wizualna podkreśliły wyjątkowy charakter wydarzenia.

24. W dniu 28 października 2024 roku o godz. 16:30 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce odbyło się spotkanie informacyjno-konsultacyjne organizowane przez Lokalną Grupę Działania „Podgrodzie Toruńskie”.

LGD „Podgrodzie Toruńskie” to stowarzyszenie zrzeszające samorządy, organizacje pozarządowe oraz mieszkańców trzech podtoruńskich gmin: Wielka Nieszawka, Obrowo i Lubicz. Misją LGD jest poprawa jakości życia mieszkańców oraz promowanie lokalnego rozwoju, ze szczególnym uwzględnieniem walorów krajobrazowo-przyrodniczych regionu. Obszar działania charakteryzuje się bogatą przyrodą, licznymi terenami leśnymi, pomnikami przyrody oraz użytkami ekologicznymi, które sprzyjają rekreacji i ochronie środowiska.

Spotkanie miało na celu przedstawienie mieszkańcom aktualnych działań LGD oraz konsultację planów na przyszłość, zachęcając do aktywnego udziału w inicjatywach rozwojowych.

25. 26 października 2024 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce odbyła się uroczystość jubileuszu 5-lecia zespołu wokalnego „Appassionata”. Spotkanie otworzyła Przewodnicząca zespołu Pani Honorata Grześkowiak, a prowadzenie uroczystości powierzono instruktor zespołu, Pani Alinie Sobeckiej. Zespół wykonał osiem specjalnie wybranych utworów, które spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem zgromadzonej publiczności.

Wśród gości jubileuszu byli m.in.: Wójt Gminy Wielka Nieszawka Pani Katarzyna Streich, Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Śmiechowski, dyrektorzy lokalnych placówek oświatowych i kulturalnych, proboszcz parafii, sołtysi oraz przedstawiciele innych zespołów muzycznych.

Wójt Gminy przekazała gratulacje, kwiaty oraz pamiątkową tablicę, a GOKiS, reprezentowany przez dyrektora Waldemara Serockiego, wręczył list gratulacyjny oraz okolicznościowy prezent.

Podczas wydarzenia zaprezentowano także multimedialną prezentację obrazującą historię zespołu, a wystąpiły solistki działające przy GOKiS: Magdalena Sobecka, Olga Gruszecka i Maja Garbarz.

Zespół „Appassionata” jest aktywnym uczestnikiem imprez lokalnych i konkursów wojewódzkich, posiadając na koncie liczne nagrody, m.in.:

- III miejsce w Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów ARS A 2022 w Bydgoszczy,
- I miejsce w XXI Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Religijnej i Turystycznej w Chełmży w 2023 roku,
- Wyróżnienie w Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów ARS A 2023 w Bydgoszczy.

26. W dniu 24 października 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce odbyły się Pierwsze Zaduszki Jazzowe, które zgromadziły licznych miłośników muzyki jazzowej z gminy Wielka Nieszawka. Na scenie zaprezentował się zespół Jazz Friends w składzie: Andrzej "Bruner" Gulczyński (kontrabas), Aga Grajkowska-Wierzba (saksofon), Łukasz Fiałkowski (gitara elektryczna), Jacek Pawlikowski (gitara akustyczna, Mała Nieszawka) oraz Grzegorz Milicz (perkusja).

Wprowadzeniem w klimat wieczoru były recytacje wierszy w wykonaniu lokalnej poetki, Pani Stanisławy „Steni” Ziółkowskiej.

Wydarzenie spotkało się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności, wśród której obecna była Wójt Gminy Wielka Nieszawka, Pani Katarzyna Streich. Wszyscy z zaangażowaniem i entuzjazmem nagradzali artystów gromkimi brawami.

Cieszymy się, że muzyka jazzowa zagościła pod dachem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce i już teraz z niecierpliwością oczekujemy kolejnych edycji tego wydarzenia.

27. 7 listopada 2024 roku w Przedszkolu w Małej Nieszawce odbył się wieczór patriotyczny, w którym aktywnie uczestniczyli artyści z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu – solistka Olga Gruszecka oraz zespół „Appassionata”. Wydarzenie rozpoczął wzruszający występ Olgi Gruszeckiej, która wykonała utwory „Dziś idę walczyć mamó” oraz „Legiony”.

Następnie najmłodsi – grupa „Wiewiórki” z przedszkola – zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, oddając hołd historii Polski i wartościom patriotycznym poprzez śpiew, taniec i recytacje. Po powitaniu gości oraz odśpiewaniu Hymnu Polski, dzieci z wielkim zaangażowaniem i dumą ukazały dzieje naszej Ojczyzny.



Zwieńczeniem programu był występ zespołu „Appassionata”, który wykonał pieśni patriotyczne, takie jak: „Rozkwitały pąki białych róż”, „Legiony”, „Wojenko, wojenko”, „Ułani, ułani”, „Maszerują strzelcy” oraz „Pierwsza Kadrowa”, zdobywając gromkie brawa publiczności.

Patriotyczne wydarzenia takie jak ten wieczór umacniają naszą lokalną wspólnotę i przekazują młodemu pokoleniu szacunek do historii i tradycji.

28. 7 grudnia 2024 roku przed budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce odbyło się uroczyste wspólne ubieranie ośmiometrowej choinki. Dzięki zaangażowaniu i życzliwości mieszkańców choinka zyskała piękną, świąteczną dekorację, która w blasku migoczących światełek zachwyciła wszystkich przybyłych.

W wydarzeniu udział wzięli także Święty Mikołaj wraz z dwoma Śnieżynkami, Pauliną i Izą, które urozmaicały zabawy dla dzieci. Uśmiechy i radość najmłodszych uczestników były najlepszą nagrodą dla organizatorów. Każde dziecko otrzymało od Mikołaja słodki upominek.

29. 07 grudnia 2024r. w Centrum Sportu i Rekreacji w Małej Nieszawce, odbył się wyjątkowy świąteczny kiermasz, któremu towarzyszył pełen magii koncert bożonarodzeniowy. Jak co sobotę, swoje umiejętności zaprezentowały solistki działające przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu pod opieką instruktorki p. Aliny Sobeckiej – tym razem w repertuarze świątecznym.

Z okazji tego niezwykłego wydarzenia do wspólnego koncertowania zostały zaproszone także inne grupy muzyczne działające przy GOKiS. Na scenie wystąpiły: Muzyczna Grupa GAMA, grupa wokalna PULS, solistki Julia Polanowska i Olga Gruszecka, a także zespół „Appassionata”, który wspólnie z zaprzyjaźnionym zespołem „Leśna Kraina” zaprosił publiczność do wspólnego kolędowania. W sumie wykonano ponad 50 utworów w świątecznych aranżacjach.

Młodzi artyści, mimo tremy, zaprezentowali się na najwyższym poziomie, a ich występy zostały nagrodzone gromkimi brawami. Wystąpili w nowych świątecznych koszulkach, które zostały ufundowane przez GOKiS. Gościnnie na scenie pojawił się również młody akordeonista Jaś Haftarczyk, który zagrał dwie kolędy, a następnie bisował ku uciesze publiczności.

Wspólne śpiewanie, góralskie aranżacje kolęd oraz radosna atmosfera sprawiły, że koncert był wyjątkowym i wzruszającym przeżyciem.

30. W dniu 9 grudnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce odbyły się tradycyjne warsztaty piernikarskie, zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich Mała Nieszawka. Uczestnikami spotkania byli młodzi artyści z Muzycznej Grupy GAMA, działającej przy GOKiS.

Pod czujnym okiem i z serdecznym zaangażowaniem Pań z KGW, dzieci z zapalem przygotowywały i wypiekały pachnące, świąteczne pierniki. Radość z dekorowania i smakowania własnoręcznie przygotowanych wypieków była ogromna. Warsztaty zakończyły się wspólnym poczęstunkiem – Panie z KGW ugościły również rodziców, dziadków i bliskich dzieci pysznymi wypiekami i świątecznymi przysmakami.

To wyjątkowe wydarzenie udowodniło, że wspólne działania lokalnej społeczności przynoszą wiele radości i budują silne więzi.

31. W dniu 12 grudnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce odbyły się kolejne świąteczne warsztaty piernikarskie, tym razem zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich Mała Nieszawka dla Grupy Wokalnej PULS.

Starsze dzieci z wielkim zaangażowaniem przystąpiły do dekorowania pierników, wykazując się kreatywnością, precyzją i zapałem. Dzięki staraniom Pań z KGW warsztaty przebiegły w ciepłej, radosnej i świątecznej atmosferze, a aromat korzennych wypieków wypełnił cały budynek GOKiS.

Zarówno dzieci, jak i ich rodzice byli zachwyceni formą i przebiegiem spotkania. Składamy serdeczne podziękowania Paniom z KGW Mała Nieszawka za poświęcony czas, ogromne zaangażowanie oraz przekazanie cennej wiedzy i doświadczenia młodemu pokoleniu. Tego rodzaju działania budują relacje międzypokoleniowe i wzmacniają więzi lokalnej społeczności.

Było to kolejne wyjątkowe wydarzenie, które pozostanie w pamięci uczestników na długo. Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejne wspólne spotkania!

32. W piątek, 13 grudnia 2024 r., w Przedszkolu w Małej Nieszawce odbył się Kiermasz Świąteczny zorganizowany przez Radę Rodziców. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni artyści z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce – solistka Olga Gruszecka oraz zespół „Appassionata” pod opieką instruktorki p. Aliny Sobeckiej.

Podczas kiermaszu artyści zaprezentowali starannie przygotowany, świąteczny repertuar muzyczny, który wprowadził wszystkich uczestników w wyjątkowy, bożonarodzeniowy nastrój. Zarówno Olga Gruszecka, jak i zespół „Appassionata” spotkali się z ciepłym przyjęciem i dużym uznaniem ze strony publiczności.

Serdecznie dziękujemy organizatorom za zaproszenie i gratulujemy perfekcyjnej organizacji wydarzenia. Uzyskana kwota 9168,85 zł to imponujący wynik, który z pewnością przyczyni się do realizacji wielu wartościowych inicjatyw dla dzieci z przedszkola.

Cieszymy się, że GOKiS mógł być częścią tego pięknego i potrzebnego przedsięwzięcia.

Podsumowanie

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małej Nieszawce był miejscem intensywnej aktywności kulturalnej i społecznej. Realizował w pierwszym półroczu 2024 r. duże przedsięwzięcia plenerowe, które łączyły funkcje kulturalne, edukacyjne, integracyjne oraz promujące lokalną twórczość. W wydarzeniach wzięli udział mieszkańcy, goście z sąsiednich miejscowości oraz liczni wykonawcy – dzieci, młodzież i dorośli – związani z GOKiS. Wysoki poziom organizacyjny, różnorodność form artystycznych oraz zaangażowanie społeczności lokalnej przyczyniły się do sukcesu każdego z tych wydarzeń. Pierwsze półrocze 2024 roku

obfitowało w liczne wydarzenia artystyczne, integracyjne i edukacyjne, realizowane przez GOKiS w Małej Nieszawce. W działaniach brali udział zarówno dorośli, młodzież, dzieci, jak i seniorzy. Wysoka frekwencja, zaangażowanie artystów i pozytywny odbiór wydarzeń świadczą o dużym zapotrzebowaniu na aktywność kulturalną w gminie oraz efektywności działań Ośrodka.

Dziękujemy wszystkim współorganizatorom, artystom, nauczycielom, rodzicom oraz instytucjom i osobom wspierającym GOKiS za współpracę i wsparcie w realizacji naszych działań.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu
w Małej Nieszawce
ul. Leśna 1, 87-103 Toruń 5
tel. 56 620 03 02
NIP 8792699912, REGON 369620900

p.o. Dyrektor

Waldemar Seroch